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AJANKOHTAISET EU-ASIAT SOSIAALI- JA TERVEYSSEKTORILLA 

TYÖLLISYYS JA SOSIAALIASIAT 
 
Kroatian puheenjohtajuuskauden painopisteinä työllisyyden ja sosiaaliasioiden aloilla ovat 
väestörakenteen muutoksen asettamat haasteet tulevaisuuden sosiaalipolitiikalle, 
työhyvinvointi sekä osaamisen kehittäminen kilpailukyvyn ja työllistämisen 
edistämiseksi. Lisäksi Kroatian prioriteetteihin kuuluvat syrjimättömyys ja sukupuolten 
tasa-arvon edistäminen. Teemoista on tarkoitus hyväksyä neuvoston päätelmät. Tämän 
ohella eurooppalaisesta ohjausjaksosta keskustellaan molemmissa TSTK-neuvoston 
kokouksissa ja erityisenä tavoitteena edistää sosiaalisen komponentin sisällyttämistä 
horisontaalisesti eurooppalaiseen ohjausjaksoon. Myös nuorisotakuun vahvistaminen on 
keskusteluteemana neuvostossa. Käsiteltävänä tulee olemaan myös ILO:n yleissopimus 
190, väkivallan ja häirinnän lopettamisesta työelämässä. 
 
Kroatian kaudella komissio käynnistää kaksi merkittävää konsultaatiokierrosta. 
Ensimmäinen koskee tiekarttaa vahvan sosiaalisen Euroopan rakentamisesta 
oikeudenmukaisten siirtymien toteuttamiseksi. Kyseessä on vuoden mittainen prosessi, 
joka huipentuu Portugalin kaudella pidettävään huippukokoukseen. Toinen konsultaatio 
koskee minimipalkkaa. Pakollinen työmarkkinajärjestöjä koskeva konsultaatio 
minimipalkkaa koskien avattiin tammikuun puolessa välissä. Laajempi kaikille sidosryhmille 
avoin konsultaatio avataan myöhemmin keväällä. Lainsäädäntöehdotusta minimipalkasta 
odotetaan julkaistavaksi todennäköisimmin syyskuussa 2020. Molemmista konsultoitavista 
teemoista käydään Kroatian kaudella politiikkakeskustelut. Komissiolta on lisäksi tulossa 
sukupuolten tasa-arvo strategia sekä naisten ja miesten välisiä palkkaeroja koskeva 
aloite, nuorisotakuun vahvistamisehdotus ja osaamisstrategian päivitys.  
 
Käynnissä olevien lainsäädäntöhankkeiden osalta Kroatia jatkaa Itävallan, Romanian ja 
Suomen aloittamia instituutioiden välisiä nk. trilogineuvotteluja sosiaaliturvan 
koordinointisääntöjen päivittämisestä. Lisäksi Kroatian pöydällä ovat myös kaksi hitaasti 
edennyttä lainsäädäntöhanketta. Ensimmäisessä, komission vuonna 2008 antamassa 
yhdenvertaisuusdirektiiviä koskevissa neuvotteluissa ei ole edetty kuluneen kymmenen 
vuoden aikana. Toinen hitaasti edennyt lainsäädäntöhanke on komission vuonna 2012 
antama ehdotus koskien sukupuolten tasapuolista edustusta pörssiyhtiöiden johdossa. 
Ehdotus on ollut neuvostossa pysähdyksissä sitten vuoden 2015. 
 
Kroatian kaudella TSTK-neuvosto kokoontuu työllisyys- ja sosiaalipolitiikkaministerien 
kokoonpanossa Brysselissä 19.3.2020 sekä Luxemburgissa 11.6.2020. Epävirallinen 
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työllisyys- ja sosiaaliministereiden kokous järjestetään Zagrebissa 27.-28.4.2020. 
Epävirallisen TSTK-ministereiden kokouksen yhteydessä järjestetään ensimmäinen TSTK-
ministereiden ja Länsi-Balkanin ministereiden yhteiskokous, jonka teemana on Euroopan 
sosiaalisten oikeuksien pilarin toimeenpano Länsi-Balkanin maissa.  

 
TERVEYS- JA LÄÄKEASIAT 
 
Terveys- ja lääkesektorilla Kroatia keskittyy puheenjohtajakaudellaan lainsäädäntöasioiden 

osalta jatkamaan vaikeiksi osoittautuneita neuvotteluja terveysteknologioiden arviointia 

(HTA) koskevasta asetusehdotuksesta. Keskeisiä Kroatian omia prioriteettiteemoja ovat 

”elinikäinen terveydenhuolto”, jonka alla käsitellään erityisesti syövänhoitoa ja väestön 

ikääntymisen haasteita, sekä elinsiirrot ja -luovutukset. Viimeksi mainitusta 

kokonaisuudesta on tarkoitus hyväksyä neuvoston päätelmät, joita pohjustetaan Zagrebissa 

16.-17.3.2020 järjestettävässä asiantuntijakonferenssissa. Kroatia tulee myös pitämään 

esillä terveysdatan käyttöön liittyviä kysymyksiä ja jatkamaan Suomen käynnistämää 

useamman pj-maan yhteishanketta EU:n roolin vahvistamiseksi globaalissa 

terveysyhteistyössä. Asia on esillä korkean tason terveystyöryhmän kokouksessa 11. 

helmikuuta Brysselissä. 

Epävirallinen terveysministerikokous pidetään Zagrebissa 29.-30.4 ja virallinen 

terveysneuvosto Luxemburgissa 12.6.2020. Kroatia järjestää kaudellaan myös perinteisen 

eHealth-viikon Rovinjissa 15.-17.4.  
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